
 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

   L A R E T T R I C E  
 
VISTA   la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO lo Statuto della Sapienza emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 

e ss. mm. e ii.; 

VISTO  il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato 

con D.R. n. 1141 del 28.04.2021; 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di 

Ateneo, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 ed aggiornato con 
D.R. n. 1220 dell’11.04.2019 e DR n. 1160 del 29.04.2021; 

VISTI  i vigenti regolamenti elettorali emanati con D.R. n. 1822/2019 per le 
elezioni del Rettore, dei rappresentanti delle 6 macroaree 
scientifico- disciplinari nel Senato Accademico e per l’individuazione 
di una rosa di candidati tra i quali procedere alla designazione dei 
rappresentanti della componente accademica in Consiglio di 
Amministrazione; 

VISTI i vigenti regolamenti elettorali approvati dagli OO.CC. per le elezioni 
con voto elettronico dei rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico e per l’individuazione di una 
rosa di candidati tra i quali procedere alla designazione dei 
rappresentanti della componente tecnico amministrativa e 
bibliotecaria in Consiglio di Amministrazione; 

VISTO  il Regolamento per la designazione del rappresentante degli 
assegnisti e dei dottorandi di ricerca nel Senato Accademico, 
emanato con D.R. n. 3960 dell’11.12.2019; 

VISTO  il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e 
delle studentesse nel Consiglio di amministrazione, nel Senato 
accademico e nel Comitato per lo sviluppo dello sport universitario 
nonché nelle Assemblee di Facoltà, emanato con D.R. 4130 del 
30.12.2019; 

VISTO  il Regolamento recante norme per la disciplina dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni di seggio, della 
commissione elettorale centrale, del gruppo di lavoro e dei gruppi di 
supporto ai seggi elettorali, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 16.3.2010 e modificato in data 20.12.2011; 

VISTO  il Piano della Performance Integrato 2020-2022, approvato con 
delibera n. 92/21 del Consiglio di Amministrazione e con delibera n. 
88/21 del Senato Accademico; 

VISTO  il Piano Strategico di Sapienza 2022-2027 approvato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 75 del 15.3.2022 e con delibera 
del Senato Accademico n. 64 del 29.3.2022; 

VISTO  il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024 di 
Sapienza Università di Roma, approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n. 149/22 e, in particolare, l’obiettivo B.6 
“Digitalizzazione delle procedure elettorali di Sapienza”; 

VISTA  la delibera n. 190 del 26.05.2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il Regolamento Generale per le 
elezioni telematiche online degli Organi Centrali dell’Università degli 
Studi La Sapienza di Roma; 

SENTITA  la Direttrice Generale: 
 

D.R. n. 1962/2022
Prot. n. 56046 del 15/06/2022



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

 

D E C R E T A 
 

L’emanazione del “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi 
Centrali dell’Università degli Studi La Sapienza di Roma” che forma parte integrante del 
presente provvedimento.  

         
 
                     

 L A R E T T R I C E  

F.to


